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DZP.2310.59.2023/1 
 
 
Dotyczy postępowania na: „Świadczenie usługi przesyłek pocztowych na rzecz Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Opolu w okresie od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.”,  
nr. sprawy DZP.2310.59.2023                         
 
 
Zamawiający na wniesione zapytanie udziela odpowiedzi: 
 
 
Pytanie 1. 

 
  
 „Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż 
poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg. proponowanego zapisu:  
„Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury.” 
 
Odpowiedź: 
 

Zamawiający  ustala zapis: „Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 
wystawienia faktury”. 

 

Pytanie 1a.  

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowo/nieprawidłowo” wystawionej faktury VAT. 
Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać 
faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z 
art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k.  
Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia 
gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do 
faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. Faktura korygująca/nota księgowa 
powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona 
faktura pierwotna i nie może to zmieniać pierwotnie wskazanego terminu jej płatności. Powyższe 
potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji.  
W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia 
prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny 
termin płatności.  
Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o dostosowanie w/w zapisów.  
Pozwoli to Wykonawcy na złożenie oferty.” 

 
Odpowiedź:  
 
Zamawiający wykreśla stwierdzenie „ prawidłowo” wystawionej faktury VAT z dokumentu Zaproszenie. 
 
 

  

                                                                                                               Z poważaniem,  

                                                             Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Opolu 

                                                                                                                  Marcin Sabat  

 


